
令和２年９月３０日 

第３学年保護者 様 

                                       台東区立忍岡中学校 

校長 平 井 邦 明 

進路説明会のお知らせ 

 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、今後のお子様の進路決定に向けて高校受験等の具体的な進路選択の仕組み及び変更点などを御理解い

ただく機会として、下記のとおり、進路説明会を実施いたします。御多用とは存じますが、御出席くださいま

すよう、よろしくお願いいたします。 

つきましては、「出席確認票」に必要事項を記入いただき、押印の上、１０月１２日（月）まで に

学級担任へ御提出ください。 

記 

１ 日 時 

  令和２年１０月１５日（木） １４：２０～１５：１０ 

２ 場 所 

  本校体育館 

３ 内 容 

都立高校の入試制度（昨年度からの変更点等）をはじめとした進路全般の説明 

  ※資料は、当日配布します。 

４ その他 

(1) 上履き、ネームプレート、「出席カード」を御持参ください。また、下履きは袋に入れて、体育館にお持

ちください。 

(2) 新型コロナウイルス感染予防の観点から短時間での実施となりますので、御了承ください。また、次の点

に御協力ください。 

  ア マスクを着用してください。また、昇降口入り口にあるアルコール消毒液で手指の消毒をお願いします。 

  イ 発熱等の風邪症状がある場合には、参加を控えてください。 

  ウ 参加に当たっては、事前配布いたします「進路説明会（10月 15日）出席カード（健康チェック）」の

記入及び提出をお願いします。 

(3) 今後のコロナウイルスの感染状況により、急遽、進路説明会を中止せざるを得ない状況が生じる可能性も

あります。その場合には、ホームページ及び配信メールにてお知らせをします。 

 

 

〔問合せ先〕 

                                 第３学年進路指導担当 栗原・伊藤 

                                 電話 ０３（３８２８）７２４１ 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切 り 取 り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

※10月 12日（月）までに御提出ください。 

進路説明会 出席確認票 

進路説明会に （  出席 ・ 欠席 ）します。 

                                   （どちらかに○を付けてください。） 

３年   組   番  生徒氏名                    

                                保護者氏名                          印 


